
ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 4ης/2012 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 24.02.2012 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα µέλη 
της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 24η θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 29/2/12 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, θέµα 6.21 και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
γ) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 
 

Αποφασίζει  
 

Όπως µέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας και της καταγραφής της ακριβούς οικονοµικής 
θέσης του Ε.Λ.Κ.Ε.: 
 
1) Την αναστολή της έγκρισης του Προϋπολογισµού ∆ιαθεσίµων έτους 2012 του Ε.Λ.Κ.Ε. 
2) Την εκτέλεση του Προϋπολογισµού ∆ιαθεσίµων µόνο όσον αφορά στις δαπάνες για τη 

λειτουργία του Ε.Λ.Κ.Ε. και  τις υποτροφίες των Υποψηφίων ∆ιδακτόρων.  
3) Την πραγµατοποίηση όλων των άλλων δαπανών του Προϋπολογισµού ∆ιαθεσίµων – 

Κονδύλια ∆ιοίκησης µετά από µηνιαίο προγραµµατισµό ο οποίος θα συντάσσεται από τον 
Ε.Λ.Κ.Ε. και θα εγκρίνεται από τη Σύγκλητο του Ιδρύµατος. 

4) Εφόσον χρειασθεί απόφαση σχετικά µε την περικοπή των οµολόγων του ΕΛΚΕ από την 
Επιτροπή ∆ιαχείρισης του Ειδικού Λογαριασµού (Ε.∆.ΕΙ.Λ.), αυτή θα επικυρωθεί και µε 
απόφαση Συγκλήτου εντός 48 ωρών από της λήψεως της. 

5) Προτείνεται η Σύγκλητος του Ε.Μ.Π. να διεκδικήσει τη συµπερίληψη του Ν.Π.Ι.∆. Ε.Λ.Κ.Ε. 
Ε.Μ.Π. στα εξαιρούµενα του PSI φυσικά πρόσωπα. 

ΘΕΜΑ 24η: ∆ιάφορα Επείγοντα: Οµόλογα του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ε.Μ.Π. 


